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Atualizado

Posição 1/1/2005  a  28/2/2005 

70 Subprefeitura São Mateus 128.856.612 29.577.545 19.432.477129.623.026
10

1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros 1.000.000 0 01.000.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000 0 0500.000

4490510 Obras e Instalações 500.000 0 0500.000

1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipamentos das 
Subprefeituras

1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000 0 01.000

2157 Administração dos Conselhos Tutelares 123.088 27.653 13.826123.088

3390300 Material de Consumo 10.000 0 010.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 85.000 27.652 13.82685.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.088 0 023.088

3390920 Despesas de Exercícios Anteriores 0 0 00

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

2170 Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de Informática 25.000 7.980 7.98025.000

3390300 Material de Consumo 15.000 7.980 7.98015.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000 0 05.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

2180 Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da PMSP 18.000 0 018.000

3390300 Material de Consumo 5.000 0 05.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000 0 08.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

2190 Implantação do Orçamento Participativo 18.000 0 018.000

3390300 Material de Consumo 5.000 0 05.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000 0 010.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 3.000 0 03.000

2309 Intervenção em Áreas de Risco e Apoio a Situações de 
Emergência

1.200.000 0 01.200.000

3390300 Material de Consumo 110.000 0 0110.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 470.000 0 0470.000

4490510 Obras e Instalações 600.000 0 0600.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 20.000 0 020.000

2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das Subprefeituras 60.000 0 060.000

3390370 Locação de Mão-de-Obra 10.000 0 010.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000 0 050.000

2341 Conservação de  Vias e Logradouros Públicos 1.110.000 374.649 9.200910.000

3390300 Material de Consumo 200.000 0 0200.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900.000 374.649 9.200700.000

3390470 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000 0 05.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

2342 Limpeza Urbana - Serviços Indivisíveis 31.452 901.804 0952.908

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.452 901.803 0952.908

2354 Integração de Políticas Públicas Locais 35.000 0 035.000

3390300 Material de Consumo 5.000 0 05.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000 0 030.000

2355 Eleição do Conselho de Representantes das Subprefeituras 1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000 0 01.000

2365 Administração Geral da Subprefeitura 10.978.626 2.339.457 1.664.65910.978.626

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.324.193 1.371.762 1.371.7628.324.193
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3390140 Diárias - Civil 5.000 0 05.000

3390300 Material de Consumo 250.000 93.316 44.865250.000

3390330 Passagens e Despesas com Locomoção 17.000 0 017.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 37.000 0 037.000

3390370 Locação de Mão-de-Obra 5.000 0 05.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.100.000 717.142 90.7951.100.000

3390460 Auxílio-Alimentação 883.497 114.605 114.605883.497

3390470 Obrigações Tributárias e Contributivas 20.000 0 020.000

3390490 Auxílio-Transporte 286.936 42.630 42.630286.936

4490520 Equipamentos e Material Permanente 50.000 0 050.000

2368 Serviços de Microdrenagem 238.354 283.312 104.398283.312

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 238.354 283.311 104.397283.311

4545 Operação e Manutenção das Unidades Esportivas 176.768 81.012 6.801176.768

3390300 Material de Consumo 29.316 0 029.316

3390330 Passagens e Despesas com Locomoção 1.577 0 01.577

3390370 Locação de Mão-de-Obra 76.272 48.467 076.272

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 69.603 32.544 6.80069.603

6159 Operação dos Equipamentos de Assistência Social 211.995 19.696 268211.995

3390300 Material de Consumo 90.276 2.496 090.276

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 121.719 17.200 267121.719

3390480 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 0 0 00

7000 Ampliação e Reforma das Unidades de Abastecimento 10.000 0 010.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000 0 010.000

15.238.283 4.035.562 1.807.13216.004.697Total da Unidade

20

2170 Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de Informática 46.000 0 046.000

3390300 Material de Consumo 40.000 0 040.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000 0 01.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

2180 Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da PMSP 71.000 0 071.000

3390140 Diárias - Civil 5.000 0 05.000

3390300 Material de Consumo 2.000 0 02.000

3390330 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000 0 02.000

3390350 Serviços de Consultoria 1.000 0 01.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000 0 040.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000 0 020.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 1.000 0 01.000

2824 Apoio Didático-Pedagógico Educacional 30.000 0 030.000

3390140 Diárias - Civil 5.000 0 05.000

3390300 Material de Consumo 20.000 0 020.000

3390320 Material de Distribuição Gratuita 1.000 0 01.000

3390350 Serviços de Consultoria 1.000 0 01.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000 0 01.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 1.000 0 01.000

2825 Convênios para Operação e Manutenção de CEIs e Creches 6.795.000 5.393.253 584.3926.795.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 84.000 44.021 6.15784.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.701.000 5.349.231 578.2336.701.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 10.000 0 010.000
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2826 Movimento de Alfabetização de Jovens e Adultos - MOVA 550.000 338.400 0550.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 550.000 338.400 0550.000

2829 Escola Aberta, Vida e Recreio nas Férias 94.000 0 094.000

3390140 Diárias - Civil 2.000 0 02.000

3390300 Material de Consumo 20.000 0 020.000

3390350 Serviços de Consultoria 1.000 0 01.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000 0 050.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000 0 010.000

3390470 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000 0 01.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 10.000 0 010.000

2834 Equipamentos e Utensílios para a Merenda Escolar 3.000 0 03.000

3390300 Material de Consumo 1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000 0 01.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 1.000 0 01.000

2837 Operação e Manutenção de Escolas Municipais de Educação 
Infantil

15.872.821 3.190.216 2.948.53515.872.821

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.744.821 2.700.970 2.700.97012.744.821

3390300 Material de Consumo 200.000 12.480 0200.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000 0 01.000

3390370 Locação de Mão-de-Obra 1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.446.000 306.963 77.7631.446.000

3390460 Auxílio-Alimentação 1.200.000 145.931 145.9311.200.000

3390490 Auxílio-Transporte 250.000 23.870 23.870250.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 30.000 0 030.000

2838 Concessão de Bibliotecas-Prêmio 4.000 0 04.000

3390320 Material de Distribuição Gratuita 4.000 0 04.000

2842 Operação e Manutenção de Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental

17.532.718 2.860.779 2.159.94317.532.718

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.341.718 1.648.504 1.648.50411.341.718

3390300 Material de Consumo 300.000 27.040 0300.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000 0 01.000

3390370 Locação de Mão-de-Obra 1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.537.000 792.758 118.9622.537.000

3390460 Auxílio-Alimentação 2.900.000 352.611 352.6112.900.000

3390490 Auxílio-Transporte 402.000 39.864 39.864402.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 50.000 0 050.000

2845 Operação e Manutenção de Centros de Educação Infantil 12.262.053 2.323.760 2.001.90412.262.053

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.096.053 1.756.851 1.756.8519.096.053

3390300 Material de Consumo 200.000 12.886 0200.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000 0 01.000

3390370 Locação de Mão-de-Obra 1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.116.000 349.110 40.1411.116.000

3390460 Auxílio-Alimentação 1.300.000 154.495 154.4951.300.000

3390490 Auxílio-Transporte 508.000 50.415 50.415508.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 40.000 0 040.000

2851 Operação e Manutenção de Centros Educacionais Unificados 5.646.212 1.038.839 1.035.7035.646.212

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.679.212 1.024.919 1.024.9194.679.212

3390300 Material de Consumo 177.000 0 0177.000

3390370 Locação de Mão-de-Obra 1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 760.000 13.920 10.784760.000
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3390460 Auxílio-Alimentação 1.000 0 01.000

3390490 Auxílio-Transporte 1.000 0 01.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 27.000 0 027.000

2855 Administração da Coordenadoria de Educação 4.139.601 699.733 569.8564.139.601

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.312.601 529.769 529.7693.312.601

3390140 Diárias - Civil 3.500 0 03.500

3390300 Material de Consumo 30.000 750 030.000

3390330 Passagens e Despesas com Locomoção 3.000 0 03.000

3390350 Serviços de Consultoria 1.000 0 01.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 46.500 13.400 3.35046.500

3390370 Locação de Mão-de-Obra 1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 635.000 143.327 24.573635.000

3390460 Auxílio-Alimentação 89.000 10.888 10.88889.000

3390470 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000 432 1091.000

3390490 Auxílio-Transporte 12.000 1.164 1.16412.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

2857 Oper. e Manut. de Centros Mun. de Educação de Jov. e Adultos-
CIEJA's

189.000 72.301 12.543189.000

3390300 Material de Consumo 6.000 116 06.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 81.000 57.984 6.82181.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 95.000 14.200 5.72195.000

3390460 Auxílio-Alimentação 1.000 0 01.000

3390490 Auxílio-Transporte 1.000 0 01.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

2858 Remuneração dos Profissionais do Magistério 34.450.755 5.834.407 5.834.40734.450.755

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 34.450.755 5.834.407 5.834.40734.450.755

2859 Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE 235.000 203.188 203.188235.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 235.000 203.188 203.188235.000

2862 Operação e Manutenção de Classes de Educação Especial 24.000 0 024.000

3390300 Material de Consumo 10.000 0 010.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000 0 07.000

3390460 Auxílio-Alimentação 1.000 0 01.000

3390490 Auxílio-Transporte 1.000 0 01.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

97.945.160 21.954.875 15.350.47197.945.160Total da Unidade
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2170 Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de Informática 26.139 0 026.139

3390300 Material de Consumo 10.440 0 010.440

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.550 0 05.550

4490520 Equipamentos e Material Permanente 10.149 0 010.149

2180 Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da PMSP 35.000 0 035.000

3390140 Diárias - Civil 13.800 0 013.800

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.200 0 021.200

4101 Operação e Manutenção de Unidades de Saúde, Vigilância e 
Dengue

971.799 164.765 38.932971.799

3390300 Material de Consumo 223.380 68.035 0223.380

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 80.140 0 080.140

3390370 Locação de Mão-de-Obra 200.000 0 0200.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 370.800 94.886 37.547370.800

3390470 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.969 1.063 6041.969
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3390480 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 18.510 780 78018.510

4490520 Equipamentos e Material Permanente 77.000 0 077.000

4106 Operação da Assistência Farmacêutica 140.607 0 0140.607

3390300 Material de Consumo 140.607 0 0140.607

4107 Administração do Material Hospitalar, Ambulatorial e 
Odontológico

175.810 27.998 0175.810

3390300 Material de Consumo 175.810 27.998 0175.810

4109 Operação e Manutenção das Farmácias Populares 177.000 0 0177.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 38.000 0 038.000

3390370 Locação de Mão-de-Obra 90.000 0 090.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 49.000 0 049.000

4200 Administração da Coordenadoria de Saúde 14.146.814 3.394.344 2.235.94214.146.814

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.121.410 1.869.059 1.869.05910.121.410

3390300 Material de Consumo 78.000 0 078.000

3390330 Passagens e Despesas com Locomoção 8.260 0 08.260

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 173.130 65.017 7.674173.130

3390370 Locação de Mão-de-Obra 1.957.490 1.017.454 176.9681.957.490

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 835.400 301.263 40.689835.400

3390460 Auxílio-Alimentação 654.100 102.320 102.320654.100

3390490 Auxílio-Transporte 255.000 39.228 39.228255.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 64.024 0 064.024

15.673.169 3.587.107 2.274.87415.673.169Total da Unidade

Página 5 de 5Conforme Lei 13.949/2005


